



Proletariusze wszystkich krajów łączcie się!

Gazeta Współczesna

DZIENNIK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 50 (11 350) Białystok - Łomża - Suwałki, wtorek, 1 III 1988 r. Wydanie 1, 2 Cena 15 zł

Rozpoczyna się wiosenna sesja Sejmu
Na podstawie art. 30 ust. 1 pkt. 2 Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, Rada Państwa postanowiła zwołać szóstą sesję Sejmu IX kadencji z dn. 3 marca br.
Prezydium Sejmu postanowiło zwołać 31 posiedzenie Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej 10 marca 1988 r.
Posiedzenie rozpocznie się o godz. 9.00. Porządek dzienny posiedzenia przewiduje:
* Informacje rządu o kierunkach i zadaniach polityki zagranicznej PRL oraz w sytuacji międzynarodowej;
* Sprawozdanie Komisji nadzwyczajnej o przedstawionym przez Radę Państwa projekcie ustawy o zmianie ustawy „Ordynacja wyborcza do rad narodowych”;
* Informacje o problemach wynikających z działalności i orzecznictwa Trybunału Konstytucyjnego;
* Pierwsze czytanie rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy o cenach;
* Sprawozdanie Komisji Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów oraz Komisji Rynku Wewnętrznego i Usług o projekcie uchwały w sprawie określenia wykazu towarów i usług, na które ustala się ceny urzędowe;
* Uzupełnienie składu osobowego Rady Społeczno-Gospodarczej przy Sejmie PRL IX kadencji. (PAP)

Zanim zazielenią się ogrody

Nasiona wielu warzyw są w sprzedaży. Nowe odmiany marchwi. Niewiele sprzętu zmechanizowanego

INFORMACJA WŁASNA

Ogrodnicy i działkowcy z utęsknieniem oczekują wiosny. Póki co, duży ruch panuje w sklepach sprzedających środki produkcji. Czy placówki te są dobrze zaopatrzone w nasiona i sprzęt?
Nie można powiedzieć, że w woj. białostockim sytuacja jest bardzo dobra. Powinności dostać znaczne ilości nasion najpopularniejszych warzyw, w tym cebuli-dymki. Na razie pod dostatkiem jest nasion pomidorów, ogórków typu Wisconsin i Monastyrski oraz selerów i porów. Polowały się nowe odmiany m.in. marchwi Jawa oraz heterozygnej Karo. Dotychczas otrzymaliśmy niewielkie ilości fasoli, a ogórki Polan i podobne mają nadejść dopiero w połowie marca.
Jeśli chodzi o sprzęt, dostęp-

Śleza, a także popularnych wśród ogrodników zestawów zmechanizowanych z NRD i Czechosłowacji. Niewielu szczęściwcom uda się zdobyć kosiarke elektryczne bądź spalinowe.
Dużki podjęli produkcję przez rzemiosło nie zabraknie drobnych narzędzi: motyk, Ciąg dalszy na str. 2

Napięta sytuacja w Panamie

Nowo mianowany prezydent Panamy Manuel Solís Palma oświadczył, że jego kraj nie ulegnie naciskom gospodarczym i dyplomatycznym USA.

W wywiadzie dla agencji AFP i kolumbijskiej rozgłośnia radiowej Caracol odrzucił zarzuty, iż Panama będzie rządzona obecnie w sposób dyktatorski. Palma zarzucił USA chęć destabilizowania sytuacji w Panamie. Jako powód wymienił m.in. fakt, iż zamierzano zlikwidować do roku 2000 amerykańskie bazy wojskowe, a także niezależne stanowisko Panamy w Ameryce Środkowej oraz jej politykę wobec Nikaragui.



**Północne Zakłady Przemysłu Skórzanego „ALKA” w Słupsku specjalizują się w produkcji skórzanego obuwia męskiego. Rocznie przygotowuje się tu 120 nowych wzorów. W tym roku przebojem mają być mokasyny „college”, których produkcję rozpocznie się już wiosną. Zostały one niedawno zaprezentowane na Europejskiej Wystawie Obuwianic w Arce we Włoszech, gdzie cieszyły się dużym zainteresowaniem — a nawet rze by można zrobić furorę. Słupska „ALKA” otrzymała na nie wiele zamówień.
NA ZDJĘCIU: tak wygląda ostatni przebieg „ALKI” — mokasyny „college”.
CAF — S. Kraszewski**

Ciernista droga do stanu adwokackiego

W ostatnich dniach Naczelna Rada Adwokacka zmuszona była uchylić... własną uchwałę sprzed roku. Powodem zaś tej decyzji było zaskarżenie uchwały przez ministra Sprawiedliwości do Sądu Najwyższego, zarzucającego jej m.in. łamanie praw oraz wolności obywatelskich.
Wspomniana uchwała regulowała w nowy sposób zasady wpisu na listę adwokatów i aplikantów adwokackich. Według opinii ministra Sprawiedliwości, ujętej we wniosku zaskarżenia do SN, nowe przepisy — biurokratyzując system przyjęły na listę adwokatów —

Rozruchy w Azerbejdżanie

Jak poinformowała agencja TASS, 28 lutego w Sumgajie (Azerbejdżan) doszło do rozruchów, spowodowanych przez grupę elementów chuligańskich. Mieli miejsce akty wandalizmu i przemocy. Podjęto kroki dla normalizacji życia w mieście, zapewnienia dyscypliny i porządku publicznego. Organa śledcze wszczęły dochodzenie. (PAP)

Tylko dwa centymetry...

W jednym z mieszkań w Węlnym, podobał się iłbicy alkoholowej doszło do męskiej kłótni. Rozsierdzona żona nie bacząc na obecność małych dzieci chwyciła duży nóż kuchenny i zadała mężowi dwa ciosy w plecy. Mężczyzna upadł na podłogę zalaną krwią.

Tylko przytomność umysłu jednego z biesiadników i szybkie wezwanie pogotowia ratunkowego uchroniło ofiarę od niechcianej śmierci. Lekarz oddziału chirurgicznego węgierskiego szpitala stwierdził, że zabrakło jedynie dwóch centymetrów a nóż przebiłby płuc. Final sprzeczeki mógł być wówczas tragiczny. Krewka żona z uwagi na dobro dzieci, została nazajutrz zwolniona z aresztu. Dochodzenie w tej sprawie prowadzi wejherowski RUSW. (PAP)

Jutro w „Gazecie”

* Z kiepskiego surowca powstać mogły tylko buble, a tych nikt nie chciał kupować. Wypelniali magazyn po sufit. Zysk firmy za pierwsze półrocze wyniósł tylko 20 tysięcy złotych.
UCIECZKĘ PRZED PLAJĄ
trzeba było rozpocząć natychmiast.
* Nikt jeszcze nie słyszał o oddziale szpitalnym zamkniętym z powodu braku lekarzy. Ale niech tylko nie zgłoszą się do pracy pielęgniarki... Jest ich 50 na 10 tysięcy

BIĄŁY CZEPEK Z CZARNYM PASKIEM

ma, być może, głębsze znaczenie.
* Na zielonych polach, nieczym na koraach i bieżniach, trwa zorganizowana lub spontaniczna rywalizacja o plony, pieniądze i sławę. Wprawdzie i tu tak jak w konkurencjach olimpijskich wciąż nam
DALEKO DO REKORDÓW
ale nie jesteśmy bez szans.

W drodze po „Toyotę”

W warszawskim Klubie „Za Żelazną Bramą” odbyły się Ogólnopolskie Eliminacje „Miss Polonia 88”. Do stolicy przyjechało 97 kandydatek do tytułu najpiękniejszej Polki. Po prezentacji jury wybrało 15 dziewcząt, które wespół z wcześniejszymi wybranymi 19 Miss poszczególnych regionów staną niebawem do rywalizacji w olsztyńskim półfinale.
CAF — Sławomir Wojno



DZIS — zachmurzenie duże z wielkimi przejaśnieniami, miejscami przelotne opady śniegu. Temperatura maksymalna od 0 do +2 st. C; minimalna od 0 do -2 st. C. Wiatr słaby i umiarkowany, z kierunków północnych.
JUTRO — bez istotnych zmian.
PIĄTENNY: Albina, Antoni.

wiadomości dnia.

Współpraca PZPR — KPZR
WARSZAWA — Zgodnie z planem współpracy PZPR i KPZR przybyła 29 lutego do Polski delegacja członków i zastępców członków KC KPZR — pracowników rolnictwa.
Członkowie centralnych władz partyjnych KPZR zapoznają się z formami pracy KC PZPR oraz z działalnością organizacji partyjnych w zakładach przetwórstwa spożywczego i na wsi.

Wzniesienie sesji Zgromadzenia Ogólnego

NOWY JORK — Na wniosek pensu arabskich i niezamieszkańców, w wyniku konsultacji grup regionalnych, w poniedziałek uwołniono obrady Zgromadzenia Ogólnego NZ, dla rozpatrzenia sytuacji powstałej w wyniku ubiegłorocznej decyzji Kongresu USA o zamknięciu biura szefa obserwatora Organizacji Wyzwolenia Palestyny przy Narodach Zjednoczonych w Nowym Jorku.

Międzynarodowa Konferencja w Hamburgu

BONN — W poniedziałek rozpoczęła się w Hamburgu konferencja ministrów Spraw Zagranicznych krajów członkowskich EWG, państw Ameryki Środkowej oraz Grupy 7. Contadora. Omawiana będzie sytuacja w Ameryce Środkowej oraz problemy współpracy gospodarczej. Do obrad przytoczą się przedstawiciele Grupy Wsparcia, w skład której wchodzi Argentyna, Brazylia, Peru i Urugwaj.

Zapowiedź wizyty M. Gorbaczowa w Jugosławii

MOSKWA — Jak informuje agencja TASS, sekretarz generalny KC KPZR Michaił Gorbaczow przyjeżdża do Jugosławii w dniach 2-4 marca. W Jugosławii ma zaprezentować prezydium SFRJ i prezydium KC ZKJ.

Atak rakietowy na Bagdad

TEHERAN, BAGDAD — Irańska agencja prasowa IRNA podała, że w poniedziałek rano Iran wyrzucił 3 rakiety typu „ziemia-ziemia” na Bagdad. Rakiety były ucelowane w budynki radiowe i telewizyjne oraz w obiekty wojskowe w stolicy Iraku.
Rzecznik wojskowy Iraku powiedział, że na Bagdad spadły 2 rakiety irackie i wiele osób zostało zabitych bądź rannych.

2 marca rozmowy z contras

HAWANA — Wiceminister Spraw Zagranicznych Guatemali Julio Martini poinformował w niedzielę, że trzecia tunda wzmianki delegacji rządu Nikaragui z przedstawicielami contras odbyła się w stolicy Guatemali w dniach 2-4 marca. (opr. ml)

Delegacja KG Komsomolu przybyła do Polski

Wczoraj przybyła do Warszawy delegacja Komitetu Centralnego Wszechzwiązkowego Leninowskiego Komunistycznego Związku Młodzieży. Delegacji przewodniczy I sekretarz KG Komsomolu Wiktor Mironienko, 5-dniowy program pobytu gości przewiduje spotkanie z aktywem polskich organizacji młodzieżowych oraz spotkania w środowiskach młodzieży w Warszawie i Katowicach. (PAP)

„Światło i lód” — na finał



W niedzielę o godz. 19.30 czasu miejscowego rozpoczęło się w Calgary uroczyste zamknięcie XV Zimowych Igrzysk Olimpijskich. Po części oficjalnej odbył się wielki spektakl „Światło i lód”, w którym udział wzięli młodzi łyżwiarze z Calgary oraz Seulu — miasta na najbliższych letnich Igrzyskach Olimpijskich. Wystąpiło też wiele byłych sław łyżwiarstwa figurowego. Na zakończenie uroczystości stadion iluminowano tysiącami małych lampionów.

W OBIEKTYWIE „GW” PRON o mieszkaniach

Długo ponad zaplanowany czas przeciągnęło się wczoraj (29 ub.m.) posiedzenie plenarne RW PRON w Białymstoku. Nic dziwnego, bowiem temat „Społeczne aspekty sytuacji mieszkaniowej ludności Białostocczyzny” wzbudził zrozumiałe emocje.
Kilkunastu mówców, praktyków i teoretyków budownictwa rzeczowo przeanalizowało przyczyny impasu w „mieszkalnictwie”. Co najważniejsze jednak, padły konkretne propozycje, których zastosowanie zdynamizowałoby i przyspieszyłoby gospodarkę.
W plenum uczestniczyli przedstawiciele sygnatariuszy, m. in. I sekretarz KW PZPR — Włodzimierz Kołodziejuk i wojewoda — Marian Gała. Szerzej do problemu powrócimy w oddzielnej publikacji. (g)

Dokąd płynie rzeka mleka

W okresie szczytowych dostaw mleka niedobór mocy przerobowych zakładów mleczarskich w woj. białostockim wynosi 200 tys. litrów na dobę. Dlatego potrzebne są nowe inwestycje. Niektóre z nich znajdują się w trakcie realizacji; inne niebawem się rozpoczyna. Najważniejszym przedsięwzięciem jest budowa zakładu w Białymstoku o zdolności przetworczej 339 tys. litrów na dobę.
Czy jednak nie zabraknie surowca w najbliższym czasie? Rolnicy — dostawcy mleka, którzy zabierali głos na wczorajszym Nadzwyczajnym Zjeździe Delegatów Wojewódzkiego Związku Spółdzielni Mleczarskich w Białymstoku m.in. Romuald Karpisiewicz, Zdzisław Załeski (obydwa z gm. Łapy) i Edward Kapica (gm. Mońki) mówili o warunkach ekonomicznych koniecznych do dalszego rozwoju hodowli bydła mlecznego. Mają też kłopoty z nabyciem węgla i oleju napędowego.
W latach 1988-87, pomimo spadku pogłowia krów, skup mleka ustabilizował się. W ubiegłym roku spółdzielnie odebrały przeszło 414 mln litrów. Służby surowcowe podjęły działania zmierzające do intensyfikacji chowu bydła z wykorzystaniem własnej bazy paszowej oraz poprawą warunków środowiskowych i zdrowotnych. Coraz więcej dostawców posiada urządzenia chłodnicze i dojarki.
Delegaci przyjęli zmiany w statucie Związku Spółdzielni Mleczarskich w Białymstoku (nowa nazwa), zmierzające do zapewnienia samodzielności każdej z nich. (gs)

„Inowrocław” — na mieliźnie

„Ro-rowiec” PLO „Inowrocław” tkwi nadal przednią częścią kadłuba w piaszczystym mulu mieliżny znajdującej się w pobliżu cypla Skagen na północ Dani. Dotychczasowe próby ściągnięcia statku nie zdały się na nic.
Niewiele jak dotąd mogło też zdziałać ze Swinoujście dwie jednostki Polskiego Ratownictwa Okręgowego „Rosomak” i „Argus”, które z uwagi na potęgujący się sztorm o siłę północno-zachodniego wiatru do 9 st. w skali Beauforta, same musiały się schronić przed morską nawałnicą. (PAP)

Zmiana systemu opłat za żłobki

W myśl wcześniejszych zapowiedzi, z dniem 1 marca br. następuje zmiana systemu opłat za żłobki. Sprawę tę reguluje zarządzenie ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 27 lutego 1988 r.
Wysokość opłat za pobyt dziecka w żłobku kształtowała się będzie w wysokości 20 proc. dochodu przypadającego na jednego członka rodziny mieszczejnej. Opłaty będą więc zróżnicowane zależnie od sytuacji materialnej rodziny. Należy przy tym dodać, Ciąg dalszy na str. 2

Państwo



w państwie

„Ojcowie chrzestni” w Uzbekistanie

WSZYSTKO zaczęło się w roku 1983: wówczas to w Moskwie nowe kierownictwo na czele z Jurijem Andropowem postanowiło przywrócić bliżej „osiągnięciem gospodarczym” Uzbekistanu. Szczególnie zadziwiał fakt, że przy stałe rosnących planach bawełny, stałe zmniejszała się produkcja tkanin... Jak głosi plotka, sięgnięto po... wywiad satelitalny! Z jego pomocą ustalono, że dane o zbiorach bawełny są wysłane z palca, więcej — zebrane takiej ilości bawełny nie byłoby możliwe przy zamianieniu całej powierzchni republiki w jedną wielką plantację... Tak oto rozpoczęła się największa chyba w historii ZSRR afera gospodarcza, następstwem której było wykrycie na terenie Uzbekistanu sieci nielegalnych struktur o charakterze mafijnym. „Radziecka mafia” — tak nazwały sprawę środki masowego przekazu, oczywiście — już w czasach pieriestrojki i głośności (przedtem śledztwo prowadzone było bez nadmiernej rozgłosu).
Wobec zaistniałej sytuacji dochodzenie powierzono specjalnej grupie operacyjnej, która przybyła z Moskwy. Dlaczego? — odpowiedź jest prosta: ponad wszelką wątpliwość jasne było, iż doskonale zorganizowana grupa przestępcza działała w ścisłym porozumieniu z władzami republiki, aż do najwyższego szczebla... Szaraf Rasydow, były pierwszy sekretarz KC Komunistycznej Partii Uzbekistanu i były zastępca członka Biura Politycznego KC KPZR wmiieszany był w spr-

powki dla funkcjonariuszy administracji państwowej. Feudalizm — tak dziennik „Pravda” określa układ społeczny w Uzbekkiej Republice Radzieckiej. Oskarżenie ciężkie, lecz w pełni usprawiedliwione: historie, opowiedziane przez śledczych korespondentów „Pravdy”, mogłyby zdarzyć się kilka wieków temu... Podejrzewam, że gdyby raporty o uzbekich porządkach pojawiły się na łamach innej niż „Pravda” gazety, autorów oskarżono by o fałszerstwo albo — kontrowersyjnie —
* pierwszy sekretarz komitetu obwodowego Buchary Karimow, zwany był pospolicie „emirem”, metodą, jakimi sprawował władzę niewiele różniły się od powieści-

Ciąg dalszy na str. 2



Kadry dla Łomżyńskiego

Pozyskiwanie kadr dla woj. łomżyńskiego będzie tematem najbliższego posiedzenia Komitetu Wojewódzkiego PZPR, które zebra się w trzeciej dekadzie marca. Poprowadzą je spotkania konsultacyjne członków KW PZPR z udziałem kierownictwa zakładów pracy w różnych środowiskach. Wzrost, 29 lutego, sekretarz KW Henryk Białobrzelski i wicewojewoda Edward Dąbrowski uczestniczyli w takim właśnie spotkaniu w Grajewie, zaś sekretarz KW - Marian Kowin i wicewojewoda - Eugeniusz Mioduszewski - w Kolnie.

Przestępstwo nie pociąga

Prokuratura Rejonowa w Białymstoku skierowała do Sądu Wojewódzkiego akt oskarżenia przeciwko 27-letniemu Markowi Fajewskiemu i 21-letniemu Krzysztofowi Skoniecznemu, którzy 3 września ubr. w celu kradzieży wartościowych przedmiotów z mieszkania w osiedlu Białostockim, użyczyli gwałtownie i nożem wobec dwu kobiet (córki i matki). Jedną z nich została przez Fajewskiego uderzona nożem w brzuch. Prokurator wojewódzki Marek Lechowski zapoznał wczoraj dziennikarzy stanem przestępstwa i prawem oraz zmianami w polityce ścigania i środkach zapobiegawczych. Przestępstwo na Białostocczyźnie utrzymuje się na poziomie r. 1986. Wzrosła jednakże ilość rozbójów (stąd ma miejsce w kraju), kradzieży z włamaniem oraz zabójstw. Niepokoi duży udział nieletnich i młodocianych w przestępstwach szczególnie niebezpiecznych.

Kombatantki rajd

Śladami walk 50 armii 2 Frontu Białoruskiego przejechali w sobotę kombatantki rajd samochodowy zorganizowany przez komisję Braterstwa Broni przy ZW TPPR w Łomży. Obok kombatantów wzięli w nim udział członkowie PZPR i młodzież. Trasa rajdu prowadziła przez Marianów, gdzie odwiedzono Izbę Pamięci w Zespole Szkół Rolniczych. Grajewo, gdzie złożono wiązanki kwiatów na zbiorowej mogile żołnierzy radzieckich, a spotkanie z uczniami Szkoły Podstawowej nr 4 przekształciło się w patriotyczny wiec okraszony wspomnieniami i piosenką oraz Wincentę koło Kolna, gdzie przy mogile za szczytkami kilku tysięcy żołnierzy - żołnierzy Armii Czerwonej spotkano m.in. świadków tej zbrodni. (Ib)

Komputery za makulaturę

Bywało, że uczniowie musieli przynieść do szkoły raz w roku 10 kg makulatury. Był to obowiązek przykry i raczej odstępny od oszczędności, niż jej uczył. Co się jednak zmieniło. W ubiegłym roku uczniowie szkoli podstawowych i ponadpodstawowych w całej Polsce przestęśli się w zbieraniu surowców wtórnych. Co spowodowało taką zmianę? Otóż ówczesne ministerstwo Gospodarki Materiałowej i Oświaty, ogłosiło konkurs „Zbierając - oszczędzamy”, w którym główną nagrodą było wyposażenie sal komputerowych. Otrzymało je 6 szkół. Przynano 10 wyróżnień oraz dyplomy uznania.

Konkursowi przyswiecały cele wychowawcze; kształtowanie nawyku oszczędności i gospodarności oraz poszanowania mienia własnego i społecznego. Nie sposób jednak pominąć konkretnych korzyści ze sprzedaży zebranych przez uczniów surowców wtórnych.

Najważniejsze jednak, że nie była to akcja jednorazowa. Także w tym roku szkolnym przewiduje się zorganizowanie podobnego konkursu, o nieco zmienionym regulaminie. Wysłałami już listy do wojewodów - powiedział Renata Chmielecka, radca w Ministerstwie Edukacji Narodowej - z prośbą o poparcie i rozpropagowanie idei konkursu. Pracujemy obecnie nad regulaminem, w którym bardzo precyzyjnie zostaną określone surowce, które mają zbierać uczniowie, oraz sposoby obliczania rezultatów konkursu. Główną zmianą jednak będzie wyłączenie konkursu o rok. Trwać on będzie do końca następnego roku szkolnego. (PAP)

Dlaczego brakuje odżywek dla dzieci

Zakłady Koncentratów Spożywczych w Opolu, które są jedynym dostawcą na rynek odżywek mlecznych dla dzieci, od początku br. mają duże kłopoty z utrzymaniem rytmicznej produkcji m.in. popularnego „Bebika”. Jak poinformowała dziennikarka PAP dyr. ds. produkcji w tym przedsiębiorstwie Krystyna Werner - ograniczenie dostaw na zapotrzebienie rynku wspomnianych odżywek oraz kaszek i kleików mleczno-owowcowych jest spowodowane brakiem wystraszających ilości mleka pełnego w proszku.

W ostatnim okresie spółdzielnie mleczarskie niestety, nie wywiązują się z przyjętych zobowiązań zapotrzenia zakładów w Opolu w ten podstawowy surowiec. Np. w styczniu br. - powiedziała K. Werner - na planowane 343 tony mleka w proszku opieskie przedsiębiorstwo otrzymało zaledwie 280 ton, a więc niespełna 80 proc. potrzebnej ilości. Zakłady w Opolu mają wielu dostawców mleka. Są wśród nich rzetelni kontrahenci, ale są też zakłady mleczarskie, które w ogóle odmówiły - mimo wszelkich usiłowań uzgodnień - dostaw proszku mlecznego na produkcję odżywek.

W rezultacie tych niespodziewanych kłopotów surowcowych potencjał przetwórczy opolskich zakładów nie jest w pełni wykorzystany. W styczniu zakłady w Opolu - stwierdziła K. Werner - zamiast planowanych dostaw 500 ton „Bebika” dostarczyły tej odżywce do handlu zaledwie 300 ton.

Jednocześnie spółdzielczość mleczarska zapewnia, że dostawy mleka pełnego w proszku o najwyższych parametrach jakościowych do zakładów w

Zanim zazielenią się ogrody

mał wszystkie podstawowe asortymenty nasion, ale w szybkim tempie maleją zapasy marchwi, buraków i pietruszki. Natomiast nie ma nasion papryki słodkiej, cebuli i ogórków odmian heterozygicznych. W tym ostatnim przypadku producent tłumaczy tym, że nie nadają z ich pakowaniem. Kwiaty zrodzą wiele ogórków. Klienci mają do wyboru szeroki asortyment nasion, oprócz szalwii.

Większość sprzętu zmechanizowanego dostarcza się na podstawie rozdzielnic, które

W służbie zdrowia

Od ub. piątku w placówkach służby zdrowia odbywają się wypłaty podwyższonych wynagrodzeń (wraz z wyrównaniem za styczeń), którym towarzyszy wręczanie nowych umów o pracę. Szefielskie dodatki osłonowe rozdysponowane zostały już wczelniej, do połowy lutego br.

W woj. białostockim podwyżką objęci zostali wszyscy pracownicy służby zdrowia, oplatani z budżetu państwa, a więc ok. 14 tys. osób. Podziatu otrzymanych kwot dokonywały komisje, specjalnie powołane przez dyrektorów placówek - z udziałem przedstawicieli organizacji partyjnych i związkowych - one też przyjmują ewentualne odwołania od zainteresowanych. Według informacji Wydziału Zdrowia i Opieki Społecznej Urzędu Wojewódzkiego, średnia podwyżka pięć pracowników służby zdrowia w Białostocczyźnie (bez 6-tygodniowego dodatku) wyniosła: dla lekarzy i dentystów - 9,560 zł, średniego personelu medycznego - 6,300, niższego personelu medycznego - 5,470, pozostałej grupie (administracja, technicy itd.) - 6,650 zł. Trzeba jednak powiedzieć, że na tę średnią składa się zarówno podwyżka uposażenia zasadniczego, jak też pochodnych, a więc: dodatków za wysługę lat, premii, opłat za dyżury, dodatków noonych, gratyfikacji jubileuszowych.

Najniższe podwyżki uposażenia zasadniczego w woj. białostockim ustalona została na 3 tys. zł (w kraju - 2,3 tys. zł), najwyższa - 9 tys. zł. Ta najniższa kwota wynosiła 3 tys. zł zachowana została w siedmiu placówkach, w 16 ustalono ją na 3,5 tys. zł, w jednej - 3,8 tys. zł i trzech - 4 tys. zł.

Oto przykładowe płace po podwyżce w niektórych grupach pracowników ochrony zdrowia, z uwzględnieniem 6-tygodniowego dodatku osłonowego, wysług lat i stałych premii, bez opłat za dyżury i inne dodatkowe prace. W szpitalu wojewódzkim: lekarz zabiegowy bez specjalizacji - 28,800 zł, asystent z I st. specjalizacji - 36 tys., st. asystent z II st. specjalizacji - 41 tys. (lekarze niezabiegowi zarabiają mniej), ordynator -

61 tys., pielęgniarzki: z 5-letnim stażem - 24 tys. zł, z 10-letnim stażem pracy - 30 tys., z 30-letnim stażem - 41 tys., pielęgniarzka oddziałowa - 43 tys. zł, salowa po 19 latach pracy 31 tys. zł.

W Miejskim Zespole Opieki Zdrowotnej: lekarz w rejonie bez specjalizacji (po 3 latach pracy) - 29,5 tys. zł, z I st. specjalizacji (staż 11 lat) - 44 tys. zł, kierownik przychodni (II st. specjalizacji, staż 19 lat) - 55 tys. zł.

Kierownicy gminnych ośrodków zdrowia będący z reguły jedynymi lekarzami w placówce, zarabiają w zależności od stażu w granicach 63-65 tys. zł, większych ośrodków - 59-61 tys. zł. Warto jednak dodać, że w końcu ubr. w woj. białostockim nie miało stałej obsady 13 wiejskich i jeden gminny ośrodek zdrowia, a stomatologicznej - 37 ośrodków.

Oplaty za żłobki

Wielkość ta na 1987 rok została ustalona przez Ministerstwo Zdrowia i Opieki Społecznej w kwocie 14,5 tys. zł. W okresie od 1 marca do 31 grudnia br. obliczanie wysokości opłat w stosunku do dzieci przebywających w żłobku w dniu wejścia w życie zarządzenia ministra Zdrowia i Opieki Społecznej w sprawie cen urzędowych za usługi świadczone przez żłobki, dokonywane będzie na podstawie zaświadczeń o dochodach, znajdujących się obecnie w zakładach przyjmujących dziecko do żłobka.

Postanowienia te odnoszą się do żłobków dziennych, tygodniowych i sezonowych. Podniesienie opłat za żłobki poddyktowane zostało z jednej strony wzrostem cen żywności i kosztów utrzymania dziecka w żłobku, z drugiej zaś - niską stawką opłat, nie zmieniającą do wielu lat, niesprawiedliwą w odczuciu społecznym, powodującą, iż rodziny dobrze sytuowane i uboższe płaciły tyle samo. Stawka wynosiła dotąd 605 zł. Powodowało to, iż państwo dokladało z kieszy społecznej tyle samo do rodzin zamożniejszych, jak i znajdujących się w gorszej sytuacji materialnej.

Pełny tekst zarządzenia ministra Zdrowia i Opieki Spo-

W skrócie

NOWY SAMOLOT
Na lotnisku Borispol w pobliżu Kijowa odbędzie się wkrótce próba eksploatacyjna nowego samolotu MiG-29. Jest to 24-miejscowy samolot w najbliższych latach stanie się najprawdopodobniej jednym z podstawowych samolotów pasażerskich, latających na trasach średniej długości. Pierwsze loty samolotu odbędą się do miasta na północnym Ukrainy i na Uralu.

AZJA - 3 MLD
Liczba ludności Azji osiągnie w bieżącym roku 3 miliardy - taką prognozę przedstawia znany demograf Tatsu Tanaka, przewodniczący Azjatyckiego Stowarzyszenia ds. Demografii i Rozwoju.

WYBUCH GRANATU
Płany żołnierzy manipulacji granatami chcąc natraszczyć grupę ludzi na targowisku w mieście Mae Cham (Tajlandia) przez nieuwagę spowodował eksplozję zabijając siebie i kilku innych osób oraz raniąc ciężko ponad 30.

SNIEŻYCE W AUSTRII
W ostatnich dniach w wielu rejonach Austrii zanotowano śnieżyce. Zima, która nadeszła tu z ponad dwumiesięcznym opóźnieniem, najwyraźniej postawiona nadrobiła stracony czas.

CELNIKÓW
Na przejściu granicznym w Gradinie celnicy jugosłowiańscy konfiskowali 24 kg heroynu, 160 gramów narkotyku i 100 gramów narkotyku, którego wartość szacowana została na 400 tys. dolarów. Był ukryty w specjalnie wybudowanych skrytkach w dwóch samochodach osobowych z tureckimi znakami rejestracyjnymi.

PRZECHWYCENIE BRONI
Irlancka policja odnalazła kolijankę skrywkę z bronią, która prawdopodobnie należała do irlandzkiej Armii Republikańskiej. W pobliżu miejscowości Kells (68 km od Dublinu) odnalazłono silnik z silnikiem, który znajdowało się 30 tys. sztuk amunicji, dwa karabiny, dwa pistolety, granaty i detonatory. W ubiegłym tygodniu w tym samym miejscu Kells odnaleziono trzy sztuki amunicji, dwa karabiny i granaty, które zostały ukryte w specjalnie wybudowanych skrytkach w dwóch samochodach osobowych z tureckimi znakami rejestracyjnymi.

„CHARLIE”
Tropikalny cyklon „Charlie” uderzył na szczyt australijskiej góry Mount Queensland. Najbardziej uciążliwym miejscowym polonez na samym biegu Morza Koralowego. Dwa strasy zanotowano też w mieście Townsville. Jak dotąd brak danych nt. ewentualnych ofiar.

NA DRODZE
27 osób zginęło, a 11 zostało rannych w wyniku zderzenia się w rejonie jez. Maroko dwóch pojazdów. Była to najpoważniejsza w tym roku katastrofa drożowa w Kenii.

OPŁATY KATAKLIZMU
Ostateczna liczba ofiar śmiertelnych osunięcia ziemi, które nastąpiło przed trzema dniami w rejonie jez. Maroko) wynosi 52. Rannych jest 6 osób.

OPŁATY
Po kilku dniach ulewnych deszczów obruszone zostały ziemie zasypały marnokaskie osiedle w rodzinach noonych, grabież w wielu jego mieszkańców.

Morderca - psychopata

W Treviso, niedaleko Wenecji, policja zatrzymała Roberto Succo, mordercę-psycho-pata, poszukiwanego za dokonanie wielu morderstw na terenie Włoch i Francji. Succo, cierpiący na schizofrenię, w 1981 r. mając 19 lat zastrzelił matkę i udusił ojca. Powodem popełnienia zbrodni było to, że rodzice nie chcieli pozwolić mu na samochód. Succo został skazany na 10 lat pobytu w zamkniętym zakładzie psychiatrycznym. W 1988 r. został zwolniony za dobre sprawowanie. Otrzymał pozwolenie na studia uniwersyteckie. W 1988 r. dokonanie kilku kolejnych morderstw oraz innych poważnych przestępstw.

Ciernista droga

sek Naczelnej Rady Adwokackiej. Wreszcie nie czekając na decyzję Sądu Najwyższego Rada Adwokacka sama uchwaliła anulować. W ostatnich latach liczba adwokatów zmniejszyła się i obecnie wykonują ten zawód 3753 osoby, w tym ponad 500 to emeryci. Tymczasem doświadczenie młodych kadr do izby adwokackich zmalało na 310 wpisów na listę adwokatów wykonywaniu zawodu. Na te 310 wpisów aż 185 było zaklatwianych po ustawowym terminie. Nagminnie przedłużany jest okres aplikacji powyżej 4 lat.

chodzenie grupy specjalnej szło łatwo i przyjemnie: po pierwsze, spodobała się ona z nieufnością miejscowych, co wprowadziło do braku źródeł informacji; po drugie, od pierwszego niemal dnia pracy władze ubekskie wszelkimi sposobami torpedowały śledztwo. Posuwano się nawet do interwencji bezpośredniej w Moskwie „po co oni grzebią w naszych sprawach, sami sobie poradzą”, podważa się zaufanie obywateli do władz... „Na pozór wszystko było w porządku, plany wykonywano - a nawet przekazywano - na pierwsich miejscowych dygnitarzy nie było już miejsca na nowe oznaczenia,

„Ojcowie chrzestni” w Uzbekistanie

com chrześnym” nagle tracili pamięć, odwoływali zeznania, brali winę na siebie... i dobre na tym wychodził. Tymczasem ci, którzy nie załamali się pod szantażem, nagle tracił pracę, wyrzucano ich z partii, zabierano mieszkania itp. Wszystko - w majestacie władzy. Jednego dnia obywatela odwiedził funkcjonariusz grupy operacyjnej i namawiał do zeznań, następnego - przychodzili „zyczliwi” z innymi zeta argumentami. Tak jest i do dziś - wyznaje szef grupy specjalnej. Z najwyższych trybun osądzano „rasdywyszczymie”, pozostałe jednak przekonali obywatele, że nie ma ona szans powrotu.

dzie są pieniądze? - o podstawie dla śledczych zagadnienie; ukradziono miliardy, zwrócono - zaledwie ochlapy. Do codziennych obrazków należy,

Pomimo chinooka były to w historii najlepsze grzyska

Gennip jak Nykaenen

XV Zimowe Grzyska Olimpijskie w Calgary przeszły do historii. Oficjalnie zakończył je przewodniczący Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego, Juan Antonio Samaranch, wygłaszając na stadionie w McMahon tradycyjną formułkę. Przewodniczący MKOl podziękował mieszkańcom Calgary, całej prowincji Alberta i wszystkim Kanadyjczykom za wzorową organizację święta sportu i młodoci, jakimi są Grzyska Olimpijskie. Powiedział między innymi: „Pomimo chinooka możemy czuć się gospodarzami najlepiej zorganizowanych Zimowych Grzysk w historii”. Wyrazem uznania było też przyznanie przewodniczącemu komitetu organizacyjnego Grzysk w Calgary, Frankowi Kingowi złotego medalu „Orderu Olimpijskiego”.

Przy dźwiękach olimpijskiego hymnu zgasił znicz i opuszczono z masztu flagę, którą od 1932 roku, to jest od Grzysk w Oslo, przekazywał sobie miasta - gospodarze zimowych olimpiad. Z rąk J. A. Samarancha otrzymał ją na stadionie McMahon burmistrz francuskiego miasta Albertville, gdzie sportowcy uprawiający dyscyplinę zimowe sportów, które podczas Grzysk w 1992 roku.

Ceremonia zamknięcia była barwna, wesoła uroczystością, przeprowadzoną przy dźwiękach nowoczesnej, wpadającej w ucho muzyki. Murawa stadionu zamieniona została w lodową taflę. Po defiladzie uczestników Grzysk zaprezentowała się na tym ogromnym lodowisku młodzież z Calgary, a także mistrzowie łyżwiarstwa figurowego z dawnych lat, tacy jak Doroty Hamill, Robin Cousins, czy Toller Cranston.

Uroczystości zamknięcia Grzysk na stadionie McMahon oglądało 60 tys. widzów, a za pośrednictwem telewizji ok. 2 miliardy na wszystkich kontynentach.

W ostatnim, 16 dniu Grzysk zakończyli rywalizację medalową boblisty, o tytuły walczyli specjaliści kombinacji norweskiej oraz panczenicy. Obydwi się także dwa ostatnie mecze turnieju hokeja na lodzie oraz pokazy mistrzów w łyżwiarstwie figurowym. Reprezentanci Polski startowali w niedzielę w dwóch konkurencjach. Tadeusz Bafia nieźle spisał się w konkursie skoków do kombinacji zajmując w nim ósme miejsce z niewielką stratą do lidera - Austriaka Klausu Sulzenbachera, ale pobił słabutko i spadł w końcówce klasyfikacji na 18 miejsce. Złoty medal zdobył Szwajcar Hippolyt Kempf wyprzedzając Sulzenbachera i Allara Lewandzi (ZSRR). Nie powiodło się także Erwinie Rys-Perens startującej w łyżwiarskim biegu na 5 tys. m. Upadek po konacie dystansu przekreślił jej szansę na dobrą lokatę i nasza najlepsza panczenistka zajęła 21 miejsce. Złoty medal, trzeci już w tegorocznych Grzyskach zdobyła, Yvonne van Gennip (Holandia) ustanawiając rekord świata wynikiem 7.14.3. Był to 7 rekord świata ustanowiony na krytym torze w Calgary. Drugie miejsce zajęła Andrea Ehrig, a trzecie Gabi Zang (obie NRD). W czworakach bobstewowych triumfowali Szwajcarzy, wyprzedzając faworyzowaną załogę NRD i czwórkę ZSRR II.

Dwa niedzielne mecze turnieju hokeja na lodzie zdecydowały o losach srebrnego i brązowego medalu, bowiem złoty już wcześniej zapewniła sobie drużyna ZSRR. Drugie miejsce w turnieju zajęli ostatecznie Finowie, którzy wygrali z ZSRR 2:1 (0:0, 1:0, 1:1), a brązowy medal zdobyli Szwedzi pokonując RFN 3:2 (0:1, 1:1, 2:0).

W końcowej klasyfikacji medalowej Grzysk w Calgary triumfowała ekipa ZSRR zdobywając 29 medali (w tym 11 złotych, 9 srebrnych i 9 brązowych), przed NRD - 25 medali (9, 10, 6) oraz Szwajcarię - 15 medali (po pięć złotych, srebrnych i brązowych).

Multimedaliści

24 sportowców wyjeżdża z Calgary z co najmniej dwoma medalami, w tym złotym. Rekordzistami pod tym względem są Matti Nykaenen (Finlandia) oraz Yvonne van Gennip (Holandia), którzy zdobyli po 3 złote medale. Oto pełna lista wielokrotnych medalistów z Calgary, którzy zdobyli złoto.

zł. sr. br.	M. Nykaenen (Finlandia)	C. Rothenburger (NRD)	H. Strolz (Austria)	H. Kempf (Szwajcaria)	M. Matikainen (Finlandia)	B. Blair (USA)	F. Piccard (Francja)	S. Czeplik (ZSRR)	W. Wencenc (ZSRR)	P. Zurbriggen (Szwajcaria)	J. Kuriu (ZSRR)	W. Kozlov (ZSRR)
3	0	0	1	1	0	1	1	0	1	1	1	1

Szef misji ocenia

Grzyska Olimpijskie w Calgary dobiegły końca. W dniu ich finału dziennikarz PAP rozmawiał z szefem Polkiej Misji Olimpijskiej, wiceprzewodniczącym Komitetu Młodzieży i Kultury Fizycznej - Zbigniewem Głapą.

Jak ocenia pan występ reprezentantów naszego kraju? „Poddamy go wnikliwej ocenie po powrocie do kraju. Na gorąco mogę stwierdzić, że nasi olimpijczycy pokazali się na tych igrzyskach w najlepszym, bym ich widać, choć nie zdobywali medali, ale na to nikt nie mógł liczyć. Najwyższe uznanie w naszym drużynie. Można mieć do niej pretensje zwłaszcza o przegrane spotkanie z Austrią o 9 miejsc.

Odrębnego potraktowania wymaga występ hokeistów. Zaczeli donosić, że ich postawa w meczach z Kanadą, Francją, a zwłaszcza ze Szwecją mogła budzić tylko uznanie. Niewyjaśnione do dzisiaj sprawy Morawieckiego wpłynęły najwyraźniej demobilizująco na zespół. Była to już druga drużyna, która nie zdobyła medalu. W tym meczu przegrano spotkanie z Austrią o 9 miejsc.

Przywołanie wypadki na szczytach Alp, 10 i 13 miejsce w slalomie i liczące konkurencji to znaczące osiągnięcia, chociaż Polska stała chyba byłą na jeszce więcej. Gorzej wypadł Jan Kowal, który nie wykazywał w Calgary oczekiwaną formę. Małgorzata Szarżarska narobiła nam przykrych wspomnień z igrzyskami w Garmischu, gdzie padła 18. miejscem w slalomie, a w slalomie specjalnym jednak już tak nie błysnęła, choć przed olimpiadą mało kto dawał jej szansę na 17 miejsce, która jak się potem okazało nie satysfakcjonowała polskiej alpeki. Więcej spodziewano się po Tadeuszu Bafie i w związku z tym, że jego forma była bardzo obiecująca. W sumie występ reprezentacji polskiej oceniam raczej pozytywnie. Walczyli ambitnie, choć nie zawsze z powodzeniem.”

Alberto Tomba zwyciężył w slalomie. W slalomie specjalnym zdobył złoty medal. W slalomie zwykłym zdobył srebrny medal. W slalomie specjalnym zdobył brązowy medal. W slalomie zwykłym zdobył brązowy medal. W slalomie specjalnym zdobył brązowy medal. W slalomie zwykłym zdobył brązowy medal.

SPÓŁDZIELNIA KÓLEK ROLNICZYCH w Ciechanowcu, woj. łomżyńskie, ogłasza w dniu 15 marca 1988 r. o godz. 10, I PRZETARG OGRANICZONY oraz II PRZETARG NIEOGRANICZONY na nw. sprzęt:

Lp.	Nazwa sprzętu	Typ	Ilość sztuk	Cena wywoławcza
1.	Ciągnik	C-360	3	423.462-544.608,-
2.	Sadzarka	2SaBN-62,5	3	62.746-44.880,-
3.	Kosiarka rotacyjna	Z-036, ZTR-165	4	47.675-79.704,-
4.	Wiązka ciągnikowa	Wc-5	4	135.000-154.800,-
5.	Roztrząsacz obornika	Rt-44	2	132.118-164.707,-
6.	Przyczepa wywrotka	D-47A	2	90.046-102.872,-
7.	Opryskiwacz ciągnik.	ORZ-300	2	24.775-27.973,-
8.	Kultywator ciągnikowy	U-410	2	11.430-12.996,-
9.	Kopaczka elewatorowa	Z-609/2	2	113.160-118.818,-
10.	Plug ciągnikowy	Pz-330	2	21.569-22.122,-
11.	Kombajn ziemniaczany	Z-644	1	422.362,-
12.	Prasa do słomy	K-442	1	225.994,-
13.	Zniwiarka pokosowa	ZRP-3,6	1	92.720,-

Ww. sprzęt można oglądać w SKR Ciechanowiec codziennie oprócz sobót i niedziel w godz. 8-14.

Sprzęt wg. poz. 1 i 2 zgłoszony jest do przetargu ograniczonego w którym mogą wziąć udział rolnicy z terenu gminy Ciechanowiec.

Pozostały sprzęt zgłoszony jest do przetargu nieograniczonego.

Przetarg nieograniczony dotyczy również sprzętu wg. poz. 1 i 2 o ile ww. sprzęt nie zostanie sprzedany w przetargu ograniczonym.

Przystępujący do przetargu winien wpłacić wadium w wys. 10 proc. ceny wywoławczej sprzętu, najpóźniej w dniu przetargu do godz. 9.30, w kasie SKR oraz przedłożyć nakaz podatku gruntowego.

Przetarg nieograniczony odbędzie się w tym samym dniu i miejscu w 1 godz. po zakończeniu I przetargu.

Zastrzega się unieważnienie przetargu bez podania przyczyn.

K 454-1

SPÓŁDZIELNIA USŁUG ROLNICZYCH w Rynie ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY dla rolników na nw. sprzęt rolniczy:

Lp.	Nazwa sprzętu	Typ	Nr	Cena wywoławcza
1.	Ciągnik Ursus	C-385	SUA-013C	343.976,-
2.	Ciągnik Ursus	C-360	SUM-008C	265.216,-
3.	Ciągnik Ursus	C-360	SUA-618E	469.153,-
4.	Ciągnik Ursus	C-360	SUA-619E	493.008,-
5.	Koparko-spycharka	PE-08	I/1/38/M	552.600,-
6.	Roztrząsacz obornika	RT-41h	II/4/47/M	68.845,-
7.	Roztrząsacz obornika	RT-41h	II/4/1/M	89.920,-
8.	Kosiarka rotacyjna	ZTR 165	II/8/29/M	72.721,-
9.	Kosiarka polowa	Z-034	II/3/60/M	23.063,-
10.	Rozsiewacz nawozów	RNP	II/4/16/M	39.690,-
11.	Bezczoków	T-507	II/5/2/M	61.576,-
12.	Silosokombajn	KS-1,8	II/9/41/M	85.264,-
13.	Prasa	K-442/1	II/8/21/M	158.900,-
14.	Prasa	K-442/1	II/8/12/M	98.790,-
15.	Prasa	K-442/1	II/8/18/M	231.177,-
16.	Kultywator	U-411	II/4/21/M	24.570,-
17.	Opryskiwacz	ORZ 300A	II/5/7/CH	51.240,-
18.	Wyrzucacz lnu	TLZ-4	II/8/9/M	71.942,-
19.	Młynia bojlerowa	HBO-1	II/1/48/M	59.360,-
20.	Plug	PLW-35A	II/4/37/M	49.280,-
21.	Przetraszacz-zgrab.	Z-211	II/8/22/M	34.632,-
22.	Ciągnik	DT-75	I/1/26/1	złom
23.	Plug	PZM-330	II/4/4/CH	12.058,-
24.	Prasa	Z-224	II/8/66/M	251.790,-
25.	Opryskiwacz	ORZ 403	II/5/13/CH	złom
26.	Ładowacz	T-214	II/8/2/M	złom
27.	Przyczepa	D-47A	SUE 007P	złom
28.	Kosiarka rotacyjna	Z-036	II/8/25	złom
29.	Kosiarka rotacyjna	Z-036	II/8/61	złom

Przetarg odbędzie się 15 marca 1988 r. o godz. 10 w świetlicy SUR Ryn, ul. Partyzantów 17. Ww. sprzęt można oglądać w dni robocze w godz. 7-15. Poz. 1-22 ZUM Ryn, poz. 23-29 ZUM Sterławki Wielkie. Przystępujący do przetargu obowiązany jest wpłacić wadium w BS Ryn na konto nr 202-131 w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej.

Zastrzega się możliwość unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

K 476-1

WOJEWÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO ROBÓT DROGOWYCH BUDOWNICTWA KOMUNALNEGO w Białymstoku zs. w Hryniewiczach ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na:

Lp.	Nazwa	Typ	Rok bud.	Numer	Cena wyw.
1.	Koparka kolowa	P-603	1977	22373	1.433.000,-
2.	Zuraw sam. „Star”	ZS-4A2	1972	23567	1.715.000,-
3.	Koparka sam.	KS-251	1970	29587	322.000,-
4.	Koparko-spych.	PE-08	1981	162136	842.500,-
5.	Koparko-spych.	EO-2621A	1977	51635	674.000,-
6.	Spycharka	DT-75	1973	73667	820.000,-
7.	Spycharka	T-100M	1974	nr niezbyt.	956.000,-
8.	Samochód Kraz	256BF	1971	152722	857.000,-
9.	Samochód Star	W-28-800	1971	16353	440.000,-
10.	Samochód Star	W-28-800	1975	57180	956.000,-
11.	Samochód Star	W-28-800	1974	55762	764.000,-
12.	Samochód Star	29 Osinobus	1978	70002	332.500,-
13.	Samochód Żuk	A-06	1976	235175	292.000,-
14.	Samochód Star	W-200	1978	14230	955.000,-

Przetarg odbędzie się w dniu 18 marca 1988 r. o godz. 8 w świetlicy Przedsiębiorstwa w Hryniewiczach gm. Juchnowiec Dolny.

Pojazdy można oglądać w dniach 15-17 marca 1988 r. w godz. 10-12 na terenie bazy w Hryniewiczach. W przypadku niedojścia do skutku I przetargu, II przetarg odbędzie się w dniu 21 marca 1988 r. o godz. 8. Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić do kasy przedsiębiorstwa najpóźniej w przeddzień przetargu.

Zakład zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn jak również nie bierze odpowiedzialności za wady ukryte ww. środków.

K 752-1

PAŃSTWOWY OŚRODEK MASZYNOWY w Zambrowie ogłasza I i II PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż:

- sam. „Zuk” (pag. techn.), rok produkcji 1970

Cena wywoławcza 388.776,-

- przyczepa sam. D-46A, rok produkcji 1976

Cena wywoławcza 129.085,-

Przetarg odbędzie się w dniu 16 marca 1988 r. o godz. 10 w POM Zambrów, ul. Wojska Polskiego 71 (świetlica).

Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić w kasie tut. przedsiębiorstwa w przeddzień przetargu.

K 44-1

MIĘSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO ZIELENI w Białymstoku ul. Mickiewicza 95 ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na niżej wymieniony sprzęt:

1. Samochód dostawczy „Zuk” A-13, rok produkcji 1975, cena wywoławcza - 340.000 zł,-

2. Przyczepa-wywrotka D-45, rok produkcji 1964, cena wywoławcza - 145.000 zł,-

3. Przyczepa-wywrotka D-45, rok produkcji 1967, cena wywoławcza - 170.000 zł,-

Przetarg odbędzie się dnia 15 marca 1988 r. o godz. 10 na terenie przedsiębiorstwa.

Wadium w wysokości 10 proc. należy wpłacić w kasie przedsiębiorstwa w przeddzień przetargu.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

K 725-1

REJON DROG PUBLICZNYCH w Augustowie ogłasza I PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż:

- samochodu Żuk A-06 nr fabryczny 181738, nr silnika 21000738, rok produkcji 1974,

cena wywoławcza - 141.984,-

- samochodu Star A-28 nr fabryczny 03856, nr silnika 01913, rok produkcji 1970,

cena wywoławcza - 528.275,-

- samochodu Star C-28 nr fabryczny 71292, nr silnika 42458 wraz z naczepą SFA D-68 nr fabryczny 2105, rok produkcji 1976,

cena wywoławcza - 443.340,-

- ciągnika Ursus C-385 nr fabryczny 00990, nr silnika 004229, rok produkcji 1971,

cena wywoławcza - 462.582,-

Przetarg odbędzie się w dniu 15 marca 1988 r. o godzinie 10 w świetlicy Rejonu Dróg Publicznych w Augustowie, ul. Wojska Polskiego 54. Oględzin można dokonywać w dniach roboczych w godz. 10-13.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej najpóźniej na godzinę przed przetargiem w kasie Rejonu.

W przypadku niedojścia do skutku I przetargu, drugi przetarg odbędzie się pod ww. adresem w dniu 29 marca 1988 r. o godz. 10.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

K 602-1

PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ I MIESZKANIOWEJ w Suwałkach ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż nw. pojazdów:

1. „Wolga” G-24 nr silnika 893674 nr podwozia 596344 rok produkcji 1979, zużycie 60 proc. cena wywoławcza 860.000,-

2. „Zuk” A-06 nr silnika 9226561 nr podwozia 298539, rok produkcji 1978, zużycie 65 proc. cena wywoławcza 500.000,-

3. „Star 28” SM-3 nr silnika 1617 nr podwozia 51185, rok produkcji 1974, zużycie 70 proc. cena wywoławcza 500.000,-

4. „Autobus Autosan” H-9-35 nr silnika 99467, nr podwozia 290636, rok produkcji 1980, zużycie 75 proc. cena wywoławcza 1.030.000,-

Przetarg odbędzie się w siedzibie przedsiębiorstwa przy ul. Armii Czerwonej 82 w dniu 15 marca 1988 r. o godz. 10. Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić do kasy Przedsiębiorstwa najpóźniej w przeddzień przetargu.

Ww. pojazdy można oglądać w każdy dzień roboczy w godzinach 8-14.

Przedsiębiorstwo zastrzega możliwość odwołania przetargu bez podania przyczyn.

K 534-1

WOJEWÓDZKA SPÓŁDZIELNIA TRANSPORTU WIEJSKIEGO

Oddział w Ciechanowcu, ul. Uszyńska 26 ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na przyczepę marki AUTOSAN D-732/05 nr fabryczny 15097, ładowność 4 tony, rok produkcji 1985, cena wywoławcza 269.600,-

Pierwszy przetarg odbędzie się w dniu 10 marca 1988 roku o godz. 10 w biurze WSTW O/Ciechanowiec.

W przypadku niedojścia do I przetargu, II przetarg odbędzie się tego samego dnia.

Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić do kasy WSTW O/Ciechanowiec najpóźniej w przeddzień przetargu.

Pojazd można oglądać codziennie oprócz niedziel od godz. 8-14.

W przetargu mogą brać udział jednostki społeczne i osoby prywatne.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

K 474-1

BZPB „FASTY” w Białymstoku ogłaszają PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż:

1. Samochód Star A-28 r.b. 1982

cena wywoławcza - 1.524.000,-

2. Autobus Jelcz-Berliet r.b. 1980,

cena wywoławcza - 2.739.000,-

3. Przyczepa ciągnikowa D-50 r.b. 1977,

cena wywoławcza - 80.280,-

4. Przyczepa asenizacyjna T-504 r.b. 1979,

cena wywoławcza - 50.925,-

Przetarg odbędzie się w dniu 16 marca 1988 r. o godzinie 11 w sali konferencyjnej Działu Głównego Mechanika.

Srodki transportowe można oglądać w dniach 14-15 marca 1988 r. w godz. 7-15 w Dziale Transportu.

Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić w przeddzień przetargu tylko do Kasy Głównej BZPB „Fasty” w Białymstoku.

Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

K 798-1

WOJEWÓDZKIE KOMUNALNE PRZEDSIĘBIORSTWO ROBÓT INŻYNIERYJNYCH w Suwałkach zs. w Olecku ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na niżej wymieniony sprzęt:

1. Motorower „Komar 3” rok produkcji 1981,

cena wywoławcza - 19.550,-

2. Motorower „Romet”, rok produkcji 1982,

cena wywoławcza - 23.000,-

3. Silnik M-24 nr 01928,

cena wywoławcza - 84.000,-

4. Naczepa do asfaltu „Madro” CNB-6, rok produkcji 1977,

cena wywoławcza - 288.000,-

5. Naczepa siodłowa LD-68, rok produkcji 1977,

cena wywoławcza - 231.600,-

6. Samochód Star C-28, rok produkcji 1977,

cena wywoławcza - 612.360,-

7. Ostrówek KT-0162, rok produkcji 1980,

cena wywoławcza - 752.500,-

Przetarg odbędzie się w dniu 15 marca 1988 r. o godz. 10 w biurze WKPRI w Olecku, ul. Wojska Polskiego 7.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w kasie przedsiębiorstwa w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej najpóźniej w dniu poprzedzającym przetarg.

Sprzęt można oglądać w przeddzień przetargu w godzinach 8-14 i przed przetargiem od godziny 7.

W przypadku nieudoby się I przetargu, II przetarg odbędzie się o godzinie 12 tego samego dnia.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

K 712-1

P.P. POLMOZBYT Białystok podaje do publicznej wiadomości iż w przedsiębiorstwie przy ul. Zwycięstwa 10 zgodnie z Zarządzeniem Ministerstwa Komunikacji z dnia 26.11.1982 r. Monitor Polski Nr 28, poz. 250 z 1982 r. w sprawie rozporządzenia przez jednostki gospodarki społecznej zbędnych pojazdami odbędzie się dnia 16 marca 1988 r. o godz. 10 licytacja n/w pojazdów:

Lp.	Marka i typ pojazdu	Nr podwozia	Rok prod.	Cena wywoławcza do II licytacji
1.	Chevrolet 1D29D	31497390	1974	237.500,-

Lp.	Marka i typ	Nr podwozia	Rok prod.	Cena wywoławcza do I licytacji
1.	Zaz 968 M	1019992	1986	715.239,-
2.	Zaz 968 M	1018458	1986	711.896,-
3.	Zaz 968 M	967404	1986	711.163,-
4.	Zaz 968 M	973273	1986	704.315,-
5.	Zaz 968 M	994505	1986	694.744,-
6.	Zaz 968 M	1009544	1986	722.657,-
7.	Zaz 968 M	1030692	1986	753.282,-
8.	Zaz 968 M	1019040	1986	725.516,-
9.	Zaz 968 M	1003880	1986	719.239,-
10.	Zaz 968 M	1015350	1986	705.054,-
11.	Zaz 968 M	1030562	1986	700.516,-
12.	Zaz 968 M	1005534	1986	695.673,-
13.	Zaz 968 M	1004979	1986	706.597,-
14.	Zaz 968 M	1019542	1986	747.032,-
15.	Zaz 968 M	998931	1986	712.793,-
16.	Nadwozie Wolga Gaz 2410	1070883	1986	934.800,-
17.	Ford Taunus Turner	GBB1WC63071	1979	480.000,-
18.	Honda ACCORD EXG4/A4	5430COC	1982	720.000,-

a dnia 17 marca 1988 r. o godz. 10 odbędzie się licytacja następujących samochodów:

Lp.	Marka i typ pojazdu	Nr podwozia	Rok prod.	Cena wywoławcza do I licytacji
1.	Łada 1300 21072	310748	1987	1.684.641,-
2.	Łada 1300 21072	198006	1986	1.575.780,-
3.	Łada 1300 21072	216687	1986	1.581.780,-
4.	Łada 1300 21072	236162	1986	1.607.523,-
5.	Łada 1			

SPÓŁDZIELNIA KÓLEK ROLNICZYCH 18-204 Kobylin Borzymy, województwo łomżyńskie, ogłasza I PRZETARG NIEOGRANICZONY na następujący sprzęt rolniczy:

1. Kombajn zbożowy Bizon szt. 1
cena wywoławcza 2.165.779,—
2. Ciągnik C-360 szt. 6
cena wywoławcza 481.366—545.230,—
3. Prasa K-442 szt. 3
cena wywoławcza 270.538—288.468,—
4. Kosiarka rotacyjna Z-036 szt. 2
cena wywoławcza 73.382—90.317,—
5. Kosiarka rotacyjna ZTR-165 szt. 3
cena wywoławcza 41.760—46.980,—
6. Roztrząsacz RT-44h szt. 2
cena wywoławcza 104.015—125.521,—
7. Opryskiwacz ORZ-400 szt. 4
cena wywoławcza 31.680—40.392,—
8. Sadzarka do ziemniaków szt. 2
cena wywoławcza 84.546—88.956,—
9. Rozsiewacz RCW-3 szt. 2
cena wywoławcza 19.080—30.600,—
10. Wiązka WC-5 szt. 2
cena wywoławcza 119.900—123.475,—
11. Przyczepa D-47A/B szt. 5
cena wywoławcza 80.400—103.800,—
12. Plug Pz-330 szt. 2
cena wywoławcza 13.968—15.912,—
13. Kultywator U-417 szt. 1
cena wywoławcza 11.496,—

Przetarg odbędzie się w dniu 15 marca 1988 r. o godz. 10 w siedzibie SKR.

Przystępujący do przetargu obowiązani są wpłacić do kasy SKR wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej sprzętu, najpóźniej na godzinę przed przetargiem. W przypadku niesprzedania maszyn w I przetargu, II przetarg nieograniczony odbędzie się w tym samym dniu.

Sprzęt można oglądać na 3 dni przed przetargiem w godz. 8—14.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

K 315-1

PAŃSTWOWY OŚRODEK MASZYNOWY w Szczuczynie, ul. Sienkiewicza 1, 19-230 Szczuczyn, ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż:

— samochodu marki „Nysa”, typ 522T, furgon, nr rej. LOC 050X, nr silnika 523624, nr fabryczny 153677
cena wywoławcza 300.000,—

Przetarg odbędzie się w dniu 15 marca 1988 r. o godz. 9 w świetlicy POM.

Jeżeli I przetarg nie dojdzie do skutku, II przetarg odbędzie się tego samego dnia o godz. 13.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej do kasy przedsiębiorstwa najpóźniej w przeddzień przetargu.

Samochód można oglądać codziennie oprócz dni wolnych od pracy w godz. 7—15 na terenie przedsiębiorstwa.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

K 513-1

OKRĘGOWY ZARZĄD LASÓW PAŃSTWOWYCH w Białymstoku ogłasza PIERWSZY PRZETARG na sprzedaż rolnikom indywidualnym nw. sprzętu:

1. Ciągnik Ursus C-355 nr rej. LOI 252C rok produkcji 1974,
cena wywoławcza — 515.000,—
2. Ciągnik Ursus C-355 nr rej. LOI-251C, rok produkcji 1974,
cena wywoławcza — 445.000,—
stanowiące własność Nadleśnictwa Nowogród w Morgownikach.
3. Ciągnik Ursus U-1201 nr rej. LOC-097R, rok produkcji 1979,
cena wywoławcza — 1.521.000,—
4. Roztrząsacz obornika RT-21h nr podwozia 721129, rok produkcji 1972,
cena wywoławcza — 107.000,—
stanowiące własność Nadleśnictwa Rajgród w Tamie.
5. Ciągnik z koparko-spycharką Jumz 6AM PE-08 nr rej. BKC-038D rok produkcji 1981,
cena wywoławcza — 466.000,—
stanowiące własność Nadleśnictwa Rudka w Rudce k. Brańska.

Przetargi odbędą się w dniu 15 marca 1988 r. o godz. 10 w siedzibach ww. jednostek.

Przystępujący do przetargu obowiązani są wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej na konto lub do kasy właściwej jednostki, najpóźniej w przeddzień odbywania się przetargu.

Przystępujący do przetargu winni przedstawić zaświadczenie wydane przez właściwy dla miejsca zamieszkania Urząd Gminy lub nakaz płatniczy podatku gruntowego.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

K 488-1

PAŃSTWOWY OŚRODEK MASZYNOWY w Dąbrowie Białostockiej ul. Kunawina 66 ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY samochodu osobowego:

— Autobus „Jelcz” rok produkcji 1964, który odbędzie się w biurze POM 14 dnia po ukazaniu się ogłoszenia o godz. 10.
cena wywoławcza — 220.000,—

Wysokość wadium wynosi 22.000,— i należy je wpłacić najpóźniej w przeddzień przetargu do kasy POM.

Oględzin pojazdu można dokonać codziennie na terenie Zakładu w godz. 7—15 z wyjątkiem dni wolnych od pracy.

K 366-1

ODDZIAŁ BUDOWLANO-MONTAŻOWY w Kolnie, ul. Wojska Polskiego 46 ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż:

— ciągnika gąsienicowego DT-75BWS4, rok prod. 1974, nr silnika 76560880,
cena wywoławcza — 634.314,—

Przetarg odbędzie się w dniu 15 marca 1988 r. o godz. 10 w biurze Oddziału.

Ww. ciągnik oglądać można w dni robocze w godz. 8—14.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej najpóźniej w przeddzień przetargu do kasy OBM.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

K 344-1

OKRĘGOWE PRZEDSIĘBIORSTWO OBROTU ZWIERZĘTAMI HODOWLANymi w Białymstoku ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż następujących samochodów:

1. Star A-28 nr rej. BKB 926S, nr silnika 10930, nr podwozia 42949, rok prod. 1974,
cena wywoławcza — 686.400,—
2. Żuk A-1114 nr rej. BKD 332, nr silnika 70075, nr podwozia 357105, rok prod. 1981
cena wywoławcza — 344.050,—
3. Gaz 53A nr rej. BKD 595D nr silnika 1044641, nr podwozia 0477398, rok prod. 1980,
cena wywoławcza — 166.000,—
4. Naczepa BSS N-14 BG nr rej. BKP 900B, nr podwozia 1305/03,
cena wywoławcza — 265.558,—
5. Naczepa niskopodwoziowa N-162, nr rej. BKP 263B, nr podwozia 66,
cena wywoławcza — 210.833,—

Przetarg odbędzie się w dniu 15 marca 1988 r. w sali 102 OPOZH w Białymstoku, ul. Płażowa 17 o godz. 10. W przypadku niedojścia do skutku I przetargu, II przetarg odbędzie się w dniu 31 marca 1988 r. o godz. 10.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej, najpóźniej w dniu przetargu do godz. 9 do kasy OPOZH lub na konto nr 805012-1270 BGZ Białystok.

Pojazdy można oglądać codziennie w godz. 8—15 Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

K 306-1

GOSPODARSTWO SZKOLNE ZESPOŁU SZKÓL ROLNICZYCH w Województwie 19-200 Grajewo, województwo łomżyńskie ogłasza PRZETARG OGRANICZONY dla rolników indywidualnych:

1. Ciągnik Ursus z kabiną typ C-355, nr fabryczny 257779, rok produkcji 1972
cena wywoławcza — 684.686,—
2. Ciągnik Ursus z kabiną typ C-355, nr fabryczny 270980, rok produkcji 1976
cena wywoławcza — 758.963,—
3. Ciągnik Ursus z kabiną typ C-360, nr fabryczny 296063, rok produkcji 1977
cena wywoławcza — 787.932,—

Przetarg odbędzie się w dniu 15 marca 1988 r. o godz. 9 w Gospodarstwie Szkolnym Zespołu Szkół Rolniczych w Województwie. Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej do kasy gospodarstwa najpóźniej na 1 godz. przed przetargiem oraz przedstawić zaświadczenie z Urzędu Gminy o posiadaniu gospodarstwa rolnego lub nakaz podatku gruntowego.

Maszyny można oglądać w dni powszednie w godz. 8—15.

W razie niesprzedania maszyn w I licytacji, II odbędzie się w tym samym dniu o godz. 11.

Zastrzegamy prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

K 477-1

„AGROMET” FABRYKA MASZYN ROLNICZYCH 16-020 Czarna Białostocka ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na wykonanie:

1. Dwóch zbiorników retencyjnych o poj. 600 m sześć, każdy oraz uruchomienie hydroforu.
2. Bezodpływowego zbiornika ścieków na Miasteczku M-2.
Dokumentacja techniczna na wykonanie ww. robót znajduje się do wglądu w Dziale Inwestycyjno-Budowlanym zakładu.
Materiały na wykonanie powyższych prac zapewnia inwestor.
W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze oraz wykonawcy z sektora nieuspołecznionego. Oferty należy składać lub przesyłać w terminie 14 dni od daty ukazania się niniejszego ogłoszenia.
Otwarcie ofert nastąpi w 15 dniu od daty ukazania się ogłoszenia lub w najbliższym dniu roboczym, jeżeli dzień 15 okaże się świątecznym lub wolnym od pracy.
Zastrzega się prawo wyboru oferenta lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.
Blizszych informacji odnośnie zakresu przewidzianych do wykonania prac udziela Dział TBM tel. Białystok 751-795 wew. 440 lub 442.

K 565-1

PGR MAKOWLANy ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż następującego sprzętu:

1. Kombajn zbożowy Z-050 — 1.683.648,—
2. Samochód wywrotka W-28-800 — 1.501.500,—

ORAZ

informuje, że prowadzi sprzedaż części zamiennych do następujących typów maszyn rolniczych:

1. Plugi
2. Rozsiewacze nawozów
3. Sieczkarnia
4. Kombajn zbożowy Vistula
5. Kosiarki rotacyjne
6. Cyklop
7. Prasa do słomy
8. Brony talerzowe

Przetarg odbędzie się w siedzibie ZR Makowlany w dniu 8 marca 1988 r. o godzinie 10. Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. wartości maszyny na godzinę przed otwarciem przetargu.

Ww. sprzęt można oglądać w dni robocze w ZR Makowlany.

Przedsiębiorstwo zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

K 748-1

ROLNICZA SPÓŁDZIELNIA PRODUKCYJNA w Sulimach koło Giżycka ogłasza I PRZETARG na sprzedaż nw. maszyn:

- | | Ilość szt. | Cena wyw. |
|-------------------------------|------------|-------------|
| 1. Ciągnik Ursus U-904 | 1 | 2.500.000,— |
| 2. Kombajn Bizon Z-056 | 1 | 3.150.000,— |
| 3. Sieczkarnia samob. Z-320 | 1 | 1.500.000,— |
| 4. Ładowacz Cyklop T-214 | 1 | 300.000,— |
| 5. Przyczepa samobież. T 010 | 1 | 350.000,— |
| 6. Przyczepa wywrotka D 47A | 1 | 190.000,— |
| 7. Sadzarka 2 SaBN | 1 | 98.000,— |
| 8. Kopaczka elewatorowa Z-609 | 1 | 156.000,— |
| 9. Kosiarka rotacyjna ZTR-165 | 1 | 92.000,— |
| 10. Roztrząsacz 1 PTU-4,0 | 1 | 185.000,— |

Przetarg odbędzie się dnia 15 marca 1988 r. o godz. 10 w biurze RSP w Sulimach.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej do kasy RSP najpóźniej na godzinę przed przetargiem.

II przetarg odbędzie się w tym samym dniu o godz. 13.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

K 664-1

WOJEWÓDZKI ZAKŁAD TRANSPORTU MLECZARSKIEGO w Łomży ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na nw. środki transportowe:

1. Samochód podwozie „Star” 29, nr rej. LOC 521H, nr podwozia 81665, rok produkcji 1978.
Cena wywoławcza — 257.000 zł
2. Przyczepa D44 podwozie, nr rej. LOR 089E, nr podwozia 3866, rok produkcji 1979.
Cena wywoławcza — 77.000 zł
3. Przyczepa D44 podwozie nr rej. LOR 318E, nr podwozia 5541, rok produkcji 1981.
Cena wywoławcza — 39.000 zł

Ww. pojazdy do obejrzenia w PT WZTM Grajewo, ul. Topolowa 4.

1. Przyczepa D-44 podwozie, nr rej. LOR 087X, nr podwozia 4055, rok produkcji 1979.
Cena wywoławcza — 77.000 zł
2. Przyczepa D44 podwozie nr rej. LOR 080X, nr podwozia 4068, rok produkcji 1979.
Cena wywoławcza — 77.000 zł

Ww. przyczepy do obejrzenia w OSM Zambrów, ul. Polowa 8.

1. Wołga Gaz 24, nr rej. LOB 645N, nr podwozia 455315, rok produkcji 1977.
Cena wywoławcza — 600.000 zł

Ww. pojazd do obejrzenia w OSM Kolno, ul. Mickiewicza 30b.

1. Przyczepa D44 skrzyniowa, nr rej. LOX 318G, nr podwozia 15434, rok produkcji 1977.
Cena wywoławcza — 77.000 zł

Ww. przyczepa do obejrzenia na placu postojowym PT WZTM w Wysokiem Mazowieckim przy ul. Ludowej 60.

1. Samochód Żuk skrzyniowy nr rej. LOB 023 C, nr podwozia 49122, nr silnika 298645, rok produkcji 1972.
Cena wywoławcza — 426.000 zł

2. Samochód Żuk skrzyniowy, nr rej. LOA 112F, nr podwozia 3083, nr silnika 492290, rok produkcji 1972
Cena wywoławcza — 426.000 zł

Ww. pojazdy do obejrzenia w OSM Piątnica, ul. Forteczna 5.

Chętni do wzięcia udziału w przetargu zobowiązani są do wpłacenia wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej do godziny otwarcia przetargu do kasy Zakładu.

Przetarg odbędzie się w świetlicy budynku przy ul. Fortecznej 5 w Piątnicy w dniu 15 marca 1988 r. o godzinie 10, a ewentualny II przetarg o godz. 12.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

K 741-1

SIEMIATYCKIE ZAKŁADY OBUWIA w Siemiatyczach, ul. Żwirki i Wigury 14 ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż nw. maszyn:

1. Srubowarka obcasów typ 04299/P3 nr inwent. 5507 rok budowy 1971,
cena wywoławcza — 9.248,—
2. Obcinarka karczka typ 101-104/P1 nr inwent. 5677, rok budowy 1982
cena wywoławcza — 51.891,—
3. 1-głowa zwykła typ 10B nr inwent. 5429 rok budowy 1974,
cena wywoławcza — 14.601,—
4. Fleksometr elem. spod. typ FR-3 nr inwent. 5398, rok budowy 1972,
cena wywoławcza — 59.001,—
5. Wyrównywarka cholewek typ 05260 nr inwent. 5252, rok budowy 1969,
cena wywoławcza — 59.035,—
6. Przyczepiarka typ 02015 nr inwent. 5363, rok budowy 1972,
cena wywoławcza — 47.775,—
7. Cwiekarka czubków typ BUPL nr inwent. 5428, rok budowy 1974,
cena wywoławcza — 1.833.745,—

Dodatkowych i szczegółowych informacji udziela Gł. Mechanik tel. 23-11 wew. 223 codziennie oprócz sobót i niedziel.

Przetarg odbędzie się dnia 10 marca 1988 r. o godz. 10 w świetlicy zakładowej przy ul. Żwirki i Wigury 14 w Siemiatyczach.

W przypadku niedojścia do skutku I przetargu, II przetarg odbędzie się w tym samym dniu o godz. 12.

Maszyny można oglądać od dnia 2 marca w godz. 9—12.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić do dnia 10 marca 1988 r. do godz. 8 do kasy zakładu wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej.

Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

K 665-1

SPÓŁDZIELNIA KÓLEK ROLNICZYCH w Zarebach Kościelnych z.s. w Szulborzu ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż nw. maszyn rolniczych:

1. Ciągnik „Ursus” C-360 szt. 4
cena wywoławcza — 384.300—635.376,—
2. Kombajn zbożowy „Bizon” Z-056 szt. 1
cena wywoławcza — 2.098.872,—
3. Snopowiązka WC-5 szt. 2
cena wywoławcza — 157.320—163.800,—
4. Prasa K-442/1 szt. 4
cena wywoławcza 241.982—276.032,—
5. Kosiarka rotacyjna ZTR-165 szt. 3
cena wywoławcza — 79.895—91.374,—
6. Przyczepa wywrotka D-47A, B szt. 4
cena wywoławcza — 89.790—120.657,—
7. Brona talerzowa U-240 szt. 2
cena wywoławcza — 58.333—82.530,—
8. Plug zawieszany U-021 szt. 1
cena wywoławcza — 19.720,—

Sprzęt można oglądać na placach naszych ZUM codziennie w godz. 10—14.

Pierwszy przetarg odbędzie się w dniu 15 marca 1988 r. o godz. 10 w siedzibie SKR w Szulborzu.

W przypadku niedojścia do skutku I przetargu, II przetarg odbędzie się w tym samym dniu o godz. 12.

Przystępujący do przetargu obowiązani jest wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej, na konto SKR w Banku Spółdzielczym w Szulborzu najpóźniej do godz. 9 w dniu przetargu.

Wadium pierwszego przetargu zachowuje ważność na przetarg II.

W przetargu mogą brać udział rolnicy posiadający gospodarstwo rolne o powierzchni powyżej 5 ha.

Podstawą określenia wysokości gospodarstwa rolnego będzie aktualny nakaz płatniczy podatku gruntowego lub zaświadczenie wydane przez Urząd Gminy.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

K 475-1

ODDZIAŁ BUDYNKÓW PKP w Białymstoku, ul. Lipowa 30 ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY na wykonanie robót remontowych, budowlanych i instalacyjnych w obiektach jak niżej:

1. p.o. Lipińskie Małe — budynek przystanku, nastawni, budynek mieszkalny
2. st. Elk — wieża ciśnieniowa
3. p.o. Żelwagi i Baranowo — modernizacja peronów
4. Ruciane Nida — Ośrodek Wczasowy — wagony mieszkalne — obicie płytą i pomalowanie, budynek dworca — ułożenie glazury
5. st. Elk — budynki nastawni
6. st. Elk — stolarnia WGWO z budynkiem administracyjnym
7. st. Elk — budynek ekspedycji
8. st. Elk — budynek KKM i WC
9. st. Elk — budynek PKP, ul. Dąbrowskiego 19 z bud. gospodarczym
10. st. Elk — budynek PKP, ul. Dąbrowskiego 20, 21 i 22 z bud. gospodarczymi
11. st. Elk — budynek, ul. Dąbrowskiego 16A
12. Budynek Przychodni PKP i Przedszkola na st. Elk przy ul. A. Czerwonej
13. Perony Nr 1, 2 i 3 st. Elk — modernizacja
14. st. Elk — rampa nr 4 — naprawa
15. p.o. Szeroki Bór — modernizacja peronu, budynek przystanku i mieszkalny
16. p.o. Drygały — budynek mieszkalny z gospodarczym
17. st. Grajewo — budynki mieszkalne, ul. Marchlewskiego 14 i 16 wraz z gospodarczymi i piwnicą
18. st. Orzysz — budynki mieszkalne, ul. Kolejowa 15, 17, 19 i 21
19. st. Augustów — Ośrodek Wczasowy PKP — ocieplenie 3 domków oraz konserwacja
20. st. Augustów — budynek mieszkalny, ul. Kolejowa 9, przy pompowni i na rampie
21. st. Mikołajki — budynek dworca PKP
22. st. Orzysz — budynek dworca PKP
23. st. Suwałki — budynek DGCS

Oferty w zalakowanych kopertach z dopiskiem „Przetarg” prosimy składać w Oddziale Budynków PKP Białystok, ul. Lipowa 30 pok. 114, w terminie 7 dni od daty ukazania się ogłoszenia. Z dokładnym zakresem robót można zapoznać się w siedzibie Sekcji Budynków PKP w Elku, ul. Suwalska 2a, bądź w siedzibie tut. Oddziału Budynków. Oferty powinny zawierać informację i dokumenty wyszczególnione w par. 11 Zarządzenia Ministra Budownictwa Gospodarki Przemysłowej i Komunalnej z dnia 25 marca 1986 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia przetargu na wykonanie inwestycji, robót i remontów budowlanych (Mon. Pol. nr 11, z 1986 r.).

Do składania ofert zaprasza się przedsiębiorstwa i inne jednostki gospodarcze, państwowe i spółdzielcze oraz wykonawców należących do gospodarki uspołecznionej i nieuspołecznionej.

Preferujemy wykonawców posiadających pełne zabezpieczenie materiałowe.

Przetarg odbędzie się dnia 11 marca 1988 r. w siedzibie Sekcji Budynków PKP w Elku, ul. Suwalska 2a.

Zastrzega się prawo wyboru oferenta lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

K 768-1

ZAKŁAD USŁUG SOCJALNYCH ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH PRACOWNIKÓW KSIĄŻKI, PRASY, RADIA I TELEWIZJI Ośrodek Wypoczynkowy w Goldapi ogłasza I PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż:

— samochodu Nysa-Towos, typ 522, rok produkcji 1976
cena wywoławcza — 360.000,—

Przetarg odbędzie się w dniu 1

